
Protokół 

z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Gostynin, 

z dnia 28 września 2017 r. 

 

 

 

 

Stan Rady Gminy  - 15 radnych 

Obecnych  - 14 radnych  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności. 

 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 

2. Z-ca Wójta Gminy – Andrzej Szyszka 

3. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 

4. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa 

5. Prawnik – Konrad Wypych 

6. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński 

7. Prezes ZK- Paweł Czarnecki 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Otwarcia sesji o godz. 8.15 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław 

Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników 

Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz 

media i wszystkich obecnych.  

  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady. 

 

Do punktu 2-go.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Marek Balcerzak zgłosił 1 interpelacje: 

1. Panie Wójcie, została wykonana piękna droga w Zaborowie Starym, ja chciałbym podziękować. 

Natomiast dokonana została odbioru część ta powiatowa, na którą dofinansowaliśmy, już wykonana 

jest część gminna, natomiast mam taką prośbę, w związku z tym, że firma, która wykonywała tą 

drogę, woziła materiał drogą gruntową od strony Osin, mam takie zgłoszenie od Sołtysów Osin i 

również Zaborowa Starego, że została ta droga rozjeżdżona i mam taką prośbę, żeby ewentualnie to 

sprawdzić i jakie są możliwości naprawy. W szczególności też chciałbym zwrócić uwagę, że tam 

jak się kończy już to zadanie, zostało wykorytowane dalej i za tą częścią asfaltową jest zaniżone i 

tam zbiera się po prostu woda i błoto. Także bardzo bym prosił na całym tym odcinku, żeby ktoś się 

przejechał do Osin do tej drogi powiatowej w kierunku Sierakówka, sprawdził i w tych 

najtrudniejszych i najgorszych miejscach po prostu coś zaradzić. 

 

Radna Mariola Dan-Liberadzka zgłosiła 1 interpelacje:  

1. Panie Wójcie ja bym poprosiła o uprzątnięcie śmieci w miejscowości Emilianów, to jest tam, jak 

się kończy ten kawałek drogi asfaltowej, który jest tam w pasie kolei, tu zaraz po lewej stronie, one 

były pozbierane, ale chyba jakaś zwierzyna to po prostu rozwaliła. 

 

 



Radny Piotr Piotrowski zgłosił 1 interpelacje: 

1. Panie Wójcie mieszkańcy Górek Pierwszych odnośnie funduszu sołeckiego podjęli decyzję, że 

zrobią doklejenie asfaltu gminnego do drogi wojewódzkiej ten odcinek i chciałbym się dowiedzieć, 

czy już są jakieś kroki poczynione? Jeżeli tak, to kiedy będzie to wykonane? 

 

Radna Jolanta Sulma zgłosiła 4 interpelacje: 

1. Panie Wójcie, ja też zgłaszam problem zginięcia asfaltu, bo w Skokach był zrobiony asfalt, 

przejeżdżaliśmy po asfalcie i nagle nie ma asfaltu i co w związku z tym dalej, z tą sprawą? 

2. Druga sprawa to oczywiście wieś Stanisławów prosi o poparcie Rady, żeby poprzeć drogę w 

Stanisławowe w związku razem z Powiatem, Zarządem Powiatu. Wczoraj na komisji 

dyskutowaliśmy, Pan Przewodniczący powiedział, że jeszcze nie ma takiej możliwości, żeby 

zakończone były.., dał iskierkę nadziei, że może znajdziemy jakieś pieniądze z budżetu. 

3. Kolejna sprawa światło przy remizie na słupie było zgłaszane do Urzędu dwa tygodnie temu i nie 

wiem, czy już jest to światło zrobione? Jeśli nie to prosiłabym, bo zbierają się tam strażacy i 

remontują jednostkę, a jeszcze przy okazji tej jednostki, jest taki fakt, że strażacy proszą o kupno 

wrót do garażu. Czy to trzeba na piśmie pisać, czy wystarczy moja prośba ustna? Bo właśnie na 

tych ich walnych zebraniach była poruszana wielokrotnie ta sprawa, już trzeci, czy czwarty rok. I 

prosiłabym właśnie w imieniu strażaków, jeśli nie to oni przyjdą osobiście. 

4. Kolejna prośba w miejscowości Skrzany, wioski tak, jak Stanisławów Skrzański i moja wieś, 

czyli Halinów daliśmy fundusz sołecki na dokończenie remizy i Skrzany też mają swój fundusz na 

dokończenie remizy, także teraz mogą coś konkretnie zrobić i jest taka prośba, już od wielu lat nie 

maja funduszu na drogę, a droga jest po ulewach w makabrycznym stanie i prośba jest, żeby 

chociaż wyrównać. Wczoraj na komisji było stwierdzone, że nie ma tłucznia, chociaż o 

jakiekolwiek wyrównanie, bo nie idzie przejechać na odcinku Feliksów-Skrzany i w Skrzanach na 

odcinku koło byłego Sołtysa Pietrzaka Wacława. Tam Pani prosiła, że nie może wyjechać 

samochodem, także proszę to też zmonitować i to wykonać. 

 

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 3 interpelacje: 

1. Panie Wójcie, ja jeszcze chciałem się spytać, bo zgłaszana była droga na Polesie, koło Pana 

Kawałka i prawdopodobnie do tej pory nie jest tam wyrównane są straszne dziury. W sumie 

fundusz sołecki u Pani był już robiony, ale bynajmniej, chociaż to wyrównać.  

Prezes ZK Paweł Czarnecki: wtedy były kałuże, jak wracaliśmy i nie dało rady nic tam zrobić. Jest 

to blisko, to możemy to w każdej chwili zrobić, ale jak wracaliśmy od Pana, to nic się nie dało 

zrobić. 

Radny Stanisław Wasiński: ja rozumie, bo ja to zgłaszałem, ale dobrze jakby była możliwość to 

trzeba to zrobić.  

2. Druga sprawa odnośnie gabarytów, u Pani Majzner nie zabrane są gabaryty? Ja już to zgłaszałem 

Panu Wójtowi, ale nadal są nie zabrane. 

3. Kolejna sprawa, chciałbym się zapytać kiedy mógłbym złożyć, żeby ta nasza Komisja Rewizyjna 

pojechała na tą drogę i żeby sobie tam zerknęli? Kiedy mogę to zgłosić, czy to teraz, czy w 

sprawach różnych?  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: teraz. 

Radny Stanisław Wasiński: a więc zgłaszam, żeby Komisja Rewizyjna pojechała na drogę, która 

była robiona tydzień temu w kierunku Osady i zapoznała się z tą nawierzchnią.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja chciałbym Panie 

Radny Wasiński, jeżeli chodzi o takie zgłoszenie, to musi być to do Rady o umieszczenie w planie 

działań Komisji Rewizyjnej i musiałoby być to przyjęte uchwałą Rady Gminy.  

Radny Stanisław Wasiński: aha. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: panie Mecenasie? 

Prawnik Konrad Wypych: tak, oczywiście. 

Radny Stanisław Wasiński: ale jest to sprawa niecierpiąca zwłoki. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: to w ten sposób się tego, 



moim zdaniem, prawnie nie da rozwiązać.  

Prawnik Konrad Wypych: nie, nie, taka postać nie mogłaby przyjąć formalnej rangi wyjazdowego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: to może do porządku obrad dzisiaj to przyjąć? 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ale porządek jest już 

realizowany, więc to się nie uda. Czy znaleźli byśmy inne rozwiązanie, żeby się Komisja tym 

zajęła, Panie Mecenasie? Chyba nie bardzo? 

Prawnik Konrad Wypych: formalnie nie, ale uważam, że jeszcze można zmienić porządek obrad, 

bezwzględną większością głosów. To można w każdym czasie z tego co pamiętam do zakończenia 

obrad. 

Radny Marek Balcerzak: ale czy musi to być Komisja Rewizyjna? Przecież może być to Komisja 

Rozwoju i ewentualnie opinie tylko. Komisja Rewizyjna, to musi być to ujęte w planie kontroli, 

dlatego uchwałą. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja tutaj popieram 

wystąpienie Pana Wiceprzewodniczącego Balcerzaka, żeby wniosek..   

Wójt Gminy Gostynin: żeby uciąć temat, powiem tak, Prezes PRD chce się spotkać z 

Przewodniczącym Komisji Rozwoju i z Radnym Wasińskim w dniu jutrzejszym.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: takie rozwiązanie jest 

najlepszym rozwiązaniem. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jutro na 8 jesteśmy umówieni, także i pojedziemy na pewno w 

teren. 

Radny Stanisław Wasiński: aha w ten sposób, no dobrze. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: czyli tamten wniosek 

wycofujemy? 

Radny Stanisław Wasiński: tak wycofujemy. 

 

Radny Jerzy Węglewski zgłosił 11 interpelacji: 

Panie Wójcie mam kilka spraw, w sumie to chyba z 9, dam to Panu Wójtowi na piśmie, więc 

możecie Panowie nie notować, na piśmie będzie łatwiej. Pierwszych 7 dotyczy dróg, są to sprawy 

dotyczące Osin, które mieszkańcy na zebraniu sołeckim zgłosili i Pani Sołtys przygotowała krótko. 

Przedstawię w tej chwili jakie są problemy i co trzeba zrobić. Są to sprawy takie być może  

miejscowe, ale trzeba to załatwić. W kilku miejscach, również przejechałem się, żeby sprawdzić te 

wnioski mieszkańców i stwierdzam, że w trzech miejscach droga jest praktycznie nie przejezdna 

dla samochodów osobowych. Przedstawię te miejsca:  

1. Droga za gliniankami tam do tych dwóch gospodarstw Państwa Trochy i Państwa Sosnowskich, 

tam na tym zadoleniu, wie Pan Wójt, tam zawsze jest problem, tam jest nieprzejezdna w tej chwili 

droga dla samochodów osobowych. Może teraz jak obeschnie, ale są takie dziury, że można się 

zawiesić samochodem osobowym, trzeba to podsypać w trybie pilnym i podrównać tą drogę, to jest 

miejscowa sprawa. 

2. Druga sprawa też zaraz obok, droga w kierunku Pana Kruszyny, tutaj mam wniosek o dwa 

zestawy kruszywa i wyrównanie. Tam Nadleśnictwo wycina drewno, jeżdżą duże samochody i 

droga też jest miejscowo zniszczona. 

3. Przy świetlicy, tzn. to jest przy dawnej kaplicy tzw. przy działce, chodzi o ten przepust i za 

świetlicą, za tą kaplicą na drodze gminnej w kierunku Dendii, tam również, tam jeździły 

samochody przy budowie drogi powiatowej, a więc jest potrzeba posypania i porównania tego 

miejsca. 

4. Kolejna sprawa no to droga w sumie leśna od Sokołowa do Dendii, tu szczególnie zaraz od drogi 

powiatowej i tam dalej są też duże wyrwy w kilku miejscach, również sprawa po części z winy 

lasu, może nie lasu, tylko pracowników, którzy pracują w lesie, wycinają drewno i firm, które 

wywożą to drewno, ta droga jest po tych deszczach ostatnich jest w bardzo złym stanie i  tam trzeba 

coś zaradzić. 

5. Kolejna sprawa, przy gliniankach, tutaj mam napisane, działka Pana Obszyńskiego, chodzi o tą 



poprzeczkę za gliniankami, chodzi o to, że ktoś tam ogrodził swoją działkę i ta droga gminna 

została praktycznie w połowie zagrodzona siatką. Rzeczywiście jest tak wytyczona ta działka 

ogrodzona, tego Pana prywatna, a droga jest dalej w krzakach i jest kwestia wycięcia 2m na pasie 

krzaków i wysypania, bo tam jest błoto i droga jest nieprzejezdna. 

6. Szósta sprawa to dotyczy tego samego, co już tutaj Pan Radny Marek Balcerzak zgłaszał, drogi 

gminne rozjeżdżone przez samochody budujące drogę powiatową asfaltową w stronę Zaborowa od 

Dendii, tam również potrzeba pilnie naprawki. No i równiarka tam by się przydała. 

7. Kolejna sprawa to jest wycinka krzaków, krzewów w lesie od drogi powiatowej do Sokołowa, 

tam jest bardzo wąsko, tam dwa samochody mają bardzo ciężko przejechać, żeby nie podrapać 

karoserii.  

8. Wycinka krzewów i krzaków  dotyczy również Jastrzębi, które już zgłaszałem, nie będę już tego 

wnosił, tak Pani Sekretarz? To jest do realizacji, tak jak uzgodniliśmy? 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: tak. 

Radny Jerzy Węglewski: to tego nie zgłaszam. 

9. Kolejna sprawa dotyczy Jastrzębi, właśnie, również droga leśna od drogi powiatowej Sokołów-

Zaborów do autostrady, wiadukt w Niedrzewiu, w dwóch, trzech miejscach jest nieprzejezdna, to 

jest również po części skutek wycinki drzew. Nie wiem, ja kiedyś z Panem Leśniczym 

rozmawiałem z Sokołowa, powiedział, że po zakończeniu robót, tą drogę jakoś tam poprawią. Ale 

te roboty się ciągną już rok, a droga staje się nieprzejezdna, trzeba coś z tym zaradzić. Nie wiem, 

czy rozmowy z Nadleśnictwem, czy gmina to zrobi, to już oddaje tutaj do Państwa do Pana Wójta 

decyzji i w jaki sposób to zrobicie, tylko to jest też pilna sprawa, bo droga jest praktycznie od 

skrzyżowania tam w lesie, co na Jastrzębie odchodzi i do pałacu, koło wiaduktu w Niedrzewiu jest 

nieprzejezdna dla samochodów osobowych.  

Na tych drogach, na wszystkich praktycznie sprawach, jakiś tam materiał podsypać częściowo i 

równiarka by się przydała częściowo na odcinkach tak jak jest tu zgłoszone. To na piśmie przekaże 

Panu i na te pytania poprosiłbym odpowiedź na piśmie dla Pani sołtys z Osin, żeby po prostu była 

odpowiedź na piśmie, czy jest to do realizacji w tym roku, kiedy, czy już po prostu nie damy tego 

rady, bo nie ma środków. Poproszę pisemną odpowiedź w każdej tej sprawie.  

Jeszcze mam zapytania, ale to już będą ustne. 

10. Chciałem zapytać, jak to wyszło z tym odcinkiem asfaltu w Jastrzębi, że po prostu, nie został 

dolany 30m do drogi powiatowej? Jaki tam problem, czy nie można tego było wcześniej w 

momencie wytyczania tej drogi jakoś załatwić. Gdybyśmy mieli informacje, bo ja już jakąś tam 

wstępną informację mam, że krzyż stoi na drodze, tak? Ktoś tak poinformował, nie wiem, czy to 

jest prawda, że nie można było przez ten krzyż dolać, ale gdybyśmy mieli informacje w momencie 

wytyczana drogi, to prawdopodobnie byśmy ten krzyż przestawili i nie byłoby problemu. Ja nie 

miałem żadnej informacji, że jest taki problem i teraz jest 30m od drogi powiatowej, myślę, że to 

jest niepoważne troszeczkę zrobione. Prosiłby może odpowiedź również na piśmie w sprawie tej 

drogi, co teraz dalej z tym zrobić, czy mamy przestawić ten krzyż dwa metry dalej, bo taka jest 

zgoda nie ma problemu? I pas drogowy będzie myślę, że.., czy będzie możliwość jeszcze w tym 

roku dolania tego asfaltu, czy w przyszłym roku. Bo to jest bardzo nie ładnie, że tak powiem. 

11. Ostatnia sprawa, chciałem zapytać jaki jest stan sprawy, jeżeli chodzi o budowę siedziby 

Urzędu Gminy, był projekt, była sprawa tamtego projektu, który był zrobiony, czy my mamy ten 

projekt, czy go nie mamy, czy jest drugi zlecony, bo nic na ten temat nie wiemy, nie mamy żadnej 

informacji jako Radni. 

 

Radny Tomasz Lewandowski zgłosił 1 interpelacje: 

1. Panie Wójcie chodzi o most na drodze Białotarsk-Stawek, tam gdzie była droga budowana, przez 

te ulewy, zostało tam pod spodem wypłukane i tam jest dość duża dziura i dość znaczące ryzyko 

wypadku, ponieważ ta dziura jest gdzieś 0,5m na 0,5m. Tam kiedyś ZK, chciał jak gdyby sposobem 

prostszym to załatwić, ale to się nie udaje. W dalszym ciągu od nowa dziura jest i tam, żebyśmy nie 

mieli problemów komunikacyjnych, jakiś odszkodowawczych, tam słupek jest wstawiony, ale 

mimo wszystko, to nie wiadomo, czy ta dziura nie będzie się dalej przesuwała, także proszę to  jak 



gdyby w takim trybie w miarę pilnym, czy zabezpieczyć, czy naprawić. 

 

Radna Marzena Staniszewska zgłosiła 5 interpelacji: 

1.Panie Wójcie, Panie Prezesie, ja też tutaj chciałam się odnieść, do Pana Prezesa przy okazji, jak 

już tutaj jest, sołtys też dopytuje o fundusz sołecki? 

Prezes ZK Paweł Czarnecki:  już wchodzimy na wasze tereny.  

Radna Marzena Staniszewska: już będziecie wchodzić? 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: tu kończymy.. 

Radna Marzena Staniszewska: mam nadzieję, że.., nie czekajmy znowu jak będzie nieprzyzwoita 

pogoda.  

Prezes ZK Paweł Czarnecki: pogoda nie zawsze pozwala nam prowadzić tak jak trzeba, zostało 

jeszcze kilka funduszy, dzisiaj robimy Gulewo, jutro Strzałki i wejdziemy w rejon wasz tak samo.  

2. Następna sprawa, dotyczy nowo położonego asfaltu, ja też przypominałam wczoraj na komisji i 

ewentualnie Panu Jarkowi, ale jeszcze raz powtarzam się, żeby nie czekać zbyt długo z tymi 

poboczami, bo asfalt jest dość ładnie położony i dziękuję za to, żeby w tym momencie akurat 

ładnie został położony asfalt, tylko dopilnować tych poboczy, żeby one zbyt długo nie czekały, 

żeby samochody nie powyszczerbiały. 

3. Jeszcze też bym prosiła, bo będziemy robić następny etap w Gorzewie, to też o taką informację 

telefoniczną, że w tym czasie, tego dnia będzie robiony asfalt w Gorzewie. To też bym bardzo 

prosiła, żeby z Urzędu mi tą informację przekazać. 

4. Następna sprawa, to też chciałam zwrócić uwagę, bo był pan Wice Wójt na zebraniu w 

Gorzewie, tam pewne takie wnioski były kierowane, też zgłosiłam, akurat o oświetleniu to jest 

przekazane, ale też uczulam Urząd, że nie świecą te lampy tak jak powinny. Czyli ten oddźwięk 

tego światła jest stłumiony, albo one są źle ukierunkowane  na asfalt. Też proszę tam zajrzeć, to jest 

7, czy 8 lamp, żeby to sprawdzić. 

5. Wycięcie poboczy wzdłuż drogi powiatowej w kierunku Pana Rozkosza, tutaj Pan Radny na 

pewno będzie wiedział, Pan Nowacki, że w kierunku do niego, na zebraniu Pani też tam zgłaszała, 

że są niewycięte pobocza. W ogóle nie wycinali poboczy z drogi powiatowej, dlatego tutaj Panu 

Mirkowi też przypominam, że razem to wspólnie zgłosimy. No nie są wycięte, tak jak prośby 

padały na zebraniu wiejskim, taką przekazuję informację. 

 

Do punktu 3-go. 

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy 

Gostynin przedstawił Wójt Gminy Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

(Radny Szymon Szczypawka opuścił sale posiedzenia). 

 

Do punktu 4-go. 

Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Gostynin za I półrocze 2017 roku, 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym informacji o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2017 roku oraz informacji z przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017r. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał uchwałę Nr Pł.298.2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 września 2017 roku, 

wyrażającą opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy Gostynin informacji o przebiegu wykonania 

budżetu za I półrocze 2017 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Komisje sprawozdanie zaopiniowały pozytywnie. 

Radni sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017r. przyjęli 13 głosami za. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 5-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 



w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. (Miałkówek dz. Nr 101) 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: celem wyjaśniania, dlaczego dwie uchwały oddzielnie, dla tej 

samej miejscowości, bo w innych terminach były podejmowane uchwały o przystąpieniu. Dlatego 

są te dwie uchwały, dotyczące tej samej miejscowości, ale różnych działek. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 207/XXXV/2017 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 6-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. (Miałkówek dz. Nr 112) 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 208/XXXV/2017 została przyjęta 13 za głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 7-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres jednego roku niezabudowanej nieruchomości 

stanowiącej działkę nr 86 o łącznej pow. 0,72 ha we wsi Gaśno gm. Gostynin. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: w uzasadnieniu tej uchwały jest napisane, że jest to kontynuacja 

trwającej już od 5 lat dzierżawy. Dzierżawca jest zainteresowany zakupem, to jest czas na 

przygotowanie tej działki do sprzedaży. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 209/XXXV/2017 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 8-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 158/XXVIII/2016 z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 210/XXXV/2017 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 9-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie: utworzenia Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Sierakówku. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: działając naprzeciw prośbą rodziców, rodzice dzieci młodszych, 

prosili żeby taki punkt przedszkolny stworzyć. To też jest jakiś sposób, żeby też te dzieci pozyskać, 

żeby one nie uciekały do miasta, czy do Strzelec. Jest to jak gdyby wyjście naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym. Punkt będzie działał 8h, będzie nieodpłatny. Będzie 5h zajęć 

dydaktycznych, 3h opieki. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 211/XXXV/2017 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 10-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie: przejęcia należności i zobowiązań oraz środków pieniężnych zgromadzonych na 

rachunkach budżetowych oraz zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, a także przeznaczenia 

mienia znajdującego się w zarządzie publicznych zespołów szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Gostynin w związku z przekształceniem w ośmioletnie szkoły 

podstawowe. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: ja tylko dodam słowo, jest to uchwała porządkująca pewne kwestie 

w związku z przystosowaniem sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 



szkolnego, wprowadzonego ustawą prawo oświatowe i wiąże się ono jak gdyby z przekazaniem 

majątku nieruchomego, majątku ruchomego, należności i zobowiązań, jak również środków 

pieniężnych zgromadzonych na rachunkach budżetowych i pomocniczych zakładowego funduszu 

świadczeń socjalnych zespołów szkół podstawowych i gimnazjum do szkół podstawowych, w 

związku z przekształceniem zespołów w ośmioletnie szkoły podstawowe. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 212/XXXV/2017 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 11-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2017 rok. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Uchwała nr 213/XXXV/2017 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 12-go. 

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.  

 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych:  

Informację o stanie dożywiania uczniów w roku szkolnym 2016/2017 oraz o bieżącym 

funkcjonowaniu stołówek szkolnych – komisja przyjęła do wiadomości. 

 

Komisja Budżetu i Finansów:  
wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Do punktu 13-go. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: z racji tego, że gro pytań dotyczyło równania dróg odpowiem 

wspólnie, nie wymieniając każdego z Radnych, będziemy działać w tym temacie, tak. Jest w tej 

zmianie do budżetu, są zabezpieczone środki na bieżące utrzymanie dróg i w miarę możliwości te 

drogi będziemy ratować.  

Pani Radna Dan sprawa śmieci w pasie kolejowym, sprzątnięcie, to zostanie zrobione. 

Pan Radny Piotrowski sprawa zjazdu został wysłane zapytanie ofertowe o wycenę tego zjazdu, 

podczas robienia samej drogi, tam sprzęt będzie, więc jest to kwestia tylko za jakie pieniądze to 

PRD zrobi. 

Pani Radna Sulma sprawa wrót garażowych, w tym roku pewnie to się nie uda. Ale jak najbardziej 

straż może taki wniosek złożyć.  

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: jest to zadanie inwestycyjne, więc jak gdyby to musi się znaleźć w 

budżecie i wymaga zgody całej Rady. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: sprawa tej drogi, ona też była omawiana, tak, wystąpimy do powiatu, 

bo takie było stanowisko komisji o sprecyzowanie, jaki to byłby zakres i jaki to byłby koszt ze 

strony Starostwa Powiatowego.  

Radna Jolanta Sulma: a sprawy tych dróg Skrzany i Feliksów ? 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: to ja już mówiłem ogólnie, że gro tych tematów związanych z 

wyrównaniem padała z Państwa strony wszystkich. 



Pan Radny Wasiński: nie jestem teraz w stanie odpowiedzieć, dlaczego Pani Majchnerowej nie 

zostały zabrane te gabaryty, ale sprawdzę to. 

Sprawa drogi na Osadzie, rozumie, że już jest temat wyjaśniony. 

Pan Radny Węglewski prosił o pisemne odpowiedzi i takie dostanie.  

Pan Radny Lewandowski pytał o tą dziurę przy cmentarzu, tak jak mówiliśmy, rozmawialiśmy, ona 

była po tym, bo Pan bodajże do mnie dzwonił. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: tak. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: z tego co ustaliłem z Panią Sylwią, dzisiaj tam powinni być i obejrzeć 

to, jak to wygląda, ta sytuacja.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: my rozmawialiśmy 

oczywiście, ale chciałem, żeby to nabrało trochę rangi takiej interpelacji, takiej, żeby potraktować 

to rzeczywiście dość poważnie, żebyśmy nie mieli potem problemów odszkodowawczych z tego 

powodu, albo jakichś związanych z wypadkiem. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: jak Pan to do mnie zgłosił, to ja od razu zgłosiłem to dalej. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja wiem, bardzo dziękuję 

za to. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: tutaj nie ma jakiejś opieszałości, czy lekceważenia ze strony Urzędu. 

Pani Radna Staniszewska: otworzyliśmy oferty na tą drugą część na Gorzewo, tam w niektórych 

tych drogach, oferta wykonawcy przekraczała zaplanowane środki, w tej zmianie budżetowej 

zostało to dopełnione i to będzie skutkować tym, że będzie można podpisać umowę z PRD, bo to 

była jedyna oferta. 

Radna Marzena Staniszewska: rozumie, że taka informację otrzymam z Urzędu. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: oczywiście, ze tak, tak samo jak to było na Antoninowie, tam był 

telefon, że firma wchodzi tego i tego dnia, taka informacja była. 

Sprawa tych poboczy na drodze powiatowej, znowu będziemy monitować powiat, z jakim to będzie 

skutkiem trudno nam powiedzieć. 

Radna Marzena Staniszewska: co z poboczami jeszcze? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: są wykonywane. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: będą, będą, jak mówię  w tym roku to w miarę sprawnie to idzie.  

Radna Marzena Staniszewska: niech nie czekają, póki jest ładna pogoda. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: my absolutnie wolelibyśmy, żeby to było tego samego dnia 

wykonane te pobocza, albo następnego, ale to wykonawca ma jakieś tam terminy. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: wiem, ze na Józefkowie i w Gulewie, to w miarę sprawinie to poszło. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: tak, tak poszło to 

sprawnie. 

Radny Jerzy Węglewski: ja jeszcze pytałem o tą drogę w Jastrzębi, dlaczego tak wyszło z tym 

asfaltem. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: ale to miało być na piśmie? 

Radny Jerzy Węglewski: tak, ale to co na piśmie, to jest na piśmie przedstawione. I druga sprawa, to 

stan sprawy, jeżeli chodzi o budowę siedziby Urzędu Gminy, bo też nie dostałem odpowiedzi, bo 

myślę, że to też interesuje wszystkich i Radnych i Sołtysów., czy coś się dzieje w tej sprawie, czy 

nie? 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: nowe postępowanie będzie. 

Radny Jerzy Węglewski: ale ja już to pół roku temu słyszałem. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: tak, ale tak się złożyło, że była przerwa wakacyjna, urlopowa, ja 

chorowałem. 

Radny Jerzy Węglewski: czyli nic się nie dzieje? 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: powtarzam Panu, jest przygotowana.. 

Radny Jerzy Węglewski: ale to już Pan mówi od pół roku temu, że jest przygotowana specyfikacja, 

czyli dalej nic, tak? Ja chcę konkretów. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: ale ja Panu konkretnie odpowiadam. 

Radny Jerzy Węglewski: a z tym starym projektem jaki jest stan sprawy? 



Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: temat już jest nie aktualny. 

Radny Jerzy Węglewski: tzn.? Nie rozumie, czy Pan może to rozwinąć? 

Prawnik Konrad Wypych: z uwagi na tzw. niemożliwość świadczenia, czyli fakt, że międzyczasie 

zakończony został program Lemur Spółka Hol-Bud nie była w stanie wykonać umowy, ponieważ 

było niemożliwe uzyskanie opinii, więc z uwagi na tzw. niemożliwość świadczenia odstąpiliśmy od 

tej umowy, co według mnie, według nas powoduje stan jakby z przed zawarcia umowy, czyli ani nie 

płacimy drugiej transzy, dokumentacje zwracamy, nie mamy do niej praw autorskich, a 

jednocześnie oczywiście domagamy się zwrotu pierwszej transzy. Dotychczas trwały próby 

polubownego rozwiązania tej sytuacji, tj. spotkania, rozmowy, wezwania do zapłaty, ale nie 

przyniosły pożądanego rezultatu, więc jesteśmy na etapie sporządzania pozwu do Sądu o zwrot tej 

pierwszej wypłaconej transzy. 

Radna Jolanta Sulma: ja jeszcze chciałam Pana Wójta zapytać o Skoki, bo zgłaszałam odnośnie tzw. 

zwiniętego asfaltu. Co się stało, bo przejeżdżałam po asfalcie, a na drugi dzień dzwoni mieszkanka, 

bardzo zdezorientowana, że jest zdjęty asfalt. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: specyfikacja przygotowana do przetargu zakładała odsunięcie 

asfaltu od drogi wojewódzkiej, ponieważ dołączenie się do drogi wojewódzkiej wymagałoby 

opracowania pełnej dokumentacji projektowej, organizacji ruchu, to są koszty, które by należało 

ponieść. Natomiast wykonawca, kierownik budowy praktycznie dokleił to do drogi wojewódzkiej, 

nie wiem dlaczego, oczywiście reakcja Zarządu Dróg Wojewódzkich była natychmiastowa, 

absolutnie bez dokumentacji projektowej, bez organizacji ruchu zatwierdzonej, absolutnie nie 

wolno się do dróg wojewódzkich doklejać. Taką sytuacje w tej chwili będziemy rozwiązywać w 

Górkach, gdzie też wtedy nie dokleiliśmy asfaltu, dopiero opracowaliśmy w ubiegłym roku 

dokumentacje i na podstawie tej dokumentacji, w tym roku dokonamy zjazdu z drogi wojewódzkiej. 

Taka jest procedura, tutaj po prostu przeoczył to kierownik budowy, bo nasza dokumentacja 

przygotowana do przetargu zakładała odsunięcie się od drogi wojewódzkiej. 

Radna Jolanta Sulma: czyli Zarząd Dróg Wojewódzkich tak agresywnie się za to bierze? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: to są przepisy. To nie tylko jest to sprawa Dyrektora Kaczmarka, 

ale to jest ZDW w Warszawie, takie sytuacje właśnie bardzo często sprawdzają, kontrolują, jeżeli 

któraś droga gminna dochodzi, jest dołączony asfalt do drogi wojewódzkiej, automatycznie żądają 

dokumentacji projektowej i pełnej organizacji ruchu.  

Radna Jolanta Sulma: a czy takie pismo, dla moich mieszkańców można by było z gminy 

wystosować? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: przygotujemy. 

Radna Jolanta Sulma: to bardzo dziękuję. 

Radny Marek Balcerzak: Szanowni Państwo, jest to problem, nie jednej drogi, ale więcej dróg, ten 

sam problem dotyczył połączenia z drogą wojewódzką w m. Strzałki, ale i tych dróg jest więcej. Ja 

mam taką prośbę, aby, nie dzisiaj oczywiście, tylko na którąś z komisji rozwoju, może budżetu, bo 

to będzie się wiązało z wydatkami, przygotować taką informacje, bo tutaj słyszę, że dla jednej drogi 

został projekt opracowany. Decyzję będzie musiała podjąć Rada, ale ja bym chciał taką informację 

o kosztach, ile to jest tych odcinków dróg, jakie koszty byłyby opracowania dokumentacji 

projektowej na te małe odcinki, bo tam jest kilkanaście lub kilkadziesiąt metrów i ewentualnie 

podjąć temat i zdecydować, oczywiście ja mówiłem, że decyzje podejmuje Rada, ale to pewnie 

będą wydatki inwestycyjne i zdecydujemy, czy porządkujemy. Moim zdaniem trzeba to 

uporządkować, bo jest to zagrożenie w ruchu. Mało kto się zorientuje, że jedzie drogą asfaltową, 

raptem przez to, że ma kilkanaście, czy kilkadziesiąt metrów drogi gruntowej jest włączającym się 

do ruchu i zupełnie inne prawa go obowiązują, czy obowiązki. W związku z tym jest też problem z 

ustawieniem znaków, tak jak Pan Wójt powiedział, trudno jest zatwierdzić i opracować stałą 

organizację ruchu. Także należałoby to w przyszłości uporządkować. Jeżeli oczywiście Rada wyrazi 

taką zgodę i podejmie decyzje, to uważam to za słuszne. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: tylko kwestia wyjaśnienia, ten zjazd w Górkach według założeń 

dokumentacji projektowej kosztuje 20tys. zł, 4tys. zł w ubiegłym roku sołectwo na opracowanie 

dokumentacji i w tej dokumentacji kosztorys jest w tej chwili 16tys. zł. na wykonanie. 



Radny Marek Balcerzak: czyli rozumie, że około 20tys. zł, projekt z wykonaniem. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: tak. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, to 

oczywiście nie dotyczy interpelacji, ale być może, że należałoby gdzieś.. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: inwentaryzujemy wszystkie zjazdy i przedstawimy Państwu. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: wiem, ale ja do czegoś 

innego chcę się odnieść, że być może, że Panowie Wójtowie, czy na konwentach powinniście, 

troszeczkę może to alarmować, żeby to zostało zmieniane powoli. Ja rozumie organizację ruchu, ale 

ta droga była, ludzie nią jeździli i teraz urwanie 10m, że ona będzie gruntową, zmienia znacząco 

postać rzeczy, no dla mnie znacząco nie zmienia, może być tylko zmniejszona prędkość. Ale 

włączającym się do ruchu jest tak samo i teraz wydatkowanie na 4, czy 5, czy 30m, 20tys,. zł na 

projekt jest trochę dużo. 

Radny Marek Balcerzak: na projekt 4tys. zł.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: aha 4tys. zł, to 

przepraszam, ale mimo wszystko powinno to być w jakiś sposób trochę bardziej uproszczony, 

wydaje mi się, żeby to było bardziej przyjazne dla ludzi. 

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ja się chciałam zapytać ewentualnie o to równanie, czy 

ewentualnie można przy tym funduszu sołeckim dokonać tego równania? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: oczywiście i logiczne jeśli sprzęt jest w danym terenie, to jak 

najbardziej. 

 

Do punktu 14-go. 

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji.  

Protokół z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za.   

 

Do punktu 15-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał pismo 

mieszkańców wsi Stanisławów Skrzański. Pismo stanowi załącznik do protokołu.  

Radna Jolanta Sulma: ja właśnie w tej sprawie, tak jak wspomniałam na komisji wczoraj, będę 

prosić w dalszym ciągu, powtarzać to, myślę, że już jest dużo powiedziane, także ja tak jak mantrę 

będę powtarzać i prosić co miesiąc, no, bo jako Radna jestem reprezentantką tamtej grupy 

obywateli, mieszkańców wsi Stanisławów Skrzański, jest też Pani Sołtys, która bezpośrednio 

przedstawi problem. Może chciałabym zaprosić i mieszkańców swoich, bo to jest jedyna 

alternatywa, żeby prosić Państwa o to, no i oczywiście przede wszystkim Pana Wójta skoro 

zadeklarował, jeśli nie ma tych pieniędzy teraz, to proszę o to w przyszłości. To jest taka dla mnie 

bardzo ważna.. i nie tylko dla mnie, bo ja jestem tylko osobą przekazującą od mieszkańców prośbę, 

ale dla mieszkańców jest bardzo ogromną prośbą. Także proszę tutaj wszystkich Państwa Radnych 

o zrozumienie i proszę też Panią Sołtys, żeby też przy okazji, jeśli może, czy chce wypowiedziała 

się, ale myślę, że tu wszystko jest powiedziane. 

Sołtys sołectwa Stanisławów Skrzański Marianna Michalak: my jako mieszkańcy mamy pół drogi 

zrobione w 2000r., jest to 800m, drugi odcinek 800m, do tej pory mieliśmy obiecane, ze będziemy 

mieli zrobione, jest niezrobione, ale chodzimy i prosimy, gdzie możemy, ale, ja wiem, że to jest 

droga powiatowa i my chylimy czoła w kierunku gminy, żebyście nam dopomogli. Sprawę inną 

znacie Państwo, bo Jola przedstawiła, także, ja jako mieszkaniec, jako w imieniu mieszkańców to 

bardzo proszę o tą pomoc taką, bo Starostwo owszem dali już nam pismo, że nam zrobi tą drogę w 

2017r. w III kwartale, przy pomocy funduszów gminnych w wyniku oszczędności. No, ale nic się 

nie dzieje nadal i bardzo prosimy właśnie o taką pomoc, dofinansowanie w kwocie 50tys. zł, a my 

jako sołectwo te fundusze, chcemy przeznaczyć, dołączyć do innych sołectw, no może w taki 

sposób zrekompensowalibyśmy te pieniążki. Ja wiem, że to jest tylko moje słowo, ale, no na słowo, 

może zaufajmy sobie.  

Radna Jolanta Sulma: tzn. wiecie Państwo jeszcze, to jest taka bardzo ważna sprawa, z tych 



wszystkich spraw najważniejsza, my chodziliśmy nad tą drogą w powiecie bardzo długo, tzn. odkąd 

ja jestem Radną, ale na pewno Państwo mieszkańcy też chodzili do powiatu i pisali pisma. Tych 

pism my napisaliśmy cały stos. Gdy przyszliśmy tutaj z mieszkańcami do Pana Wójta i Pan Wójt 

zadeklarował, widząc naszą taką bezradność, chodzenie i prośby, zadeklarował, że jest w stanie 

wygenerować te 50tys. zł. Gdy tylko napisaliśmy pismo podpierając się tymi słowami do Zarządu 

Powiatu Dróg, natychmiast dostaliśmy ofertę pozytywną, że chcą Państwo zrobić tą drogę 

powiatową w Stanisławowie Skrzańskim. Co ciekawe to jest bardzo, jak to mówi Pani Sołtys, wieś 

mała, otoczona lasami, też napisaliśmy pismo do Nadleśnictwa, będziemy prosić jeszcze 

Nadleśnictwo, niech wypowiada się jeszcze Nadleśnictwo, będziemy prosić jeszcze inne instytucje, 

związane z tą drogą, bo nie można tego tak zostawić, skoro już tyle właśnie społeczeństwa chyli się, 

nawet Pan Wójt się pochylił, żeby tą drogę dokończyć. Jeszcze wrócę do tego pisma, to pismo z 

Powiatu, gdy wpłynęło tutaj do nas, Pani Sołtys to pismo pokazała mieszkańcom, to wszyscy 

bardzo się ucieszyli. Także no nie chciałabym, żeby to pismo utknęło tutaj w gminie i, że ta droga 

jak gdyby dalej nie została skończona. Jeżeli jest to jakiś problem finansowy, no to będziemy 

czekać. Myślę, że z Państwa strony Radnych to, myślę, że nie będzie takiego problemu, żeby 

poparli tutaj wieś Stanisławów Skrzański. Powtarza, będę powtarzać to jak mantrę, prośbę swoją 

będę przekazywać co miesiąc, na pewno będziecie Państwo znudzeni tym, ale niestety taka jest 

moja rola, jako Radnej i bardzo proszę Państwa o skierowanie dobrych relacji. Myślę, tutaj z Panem 

Wójtem, proszenie też w moim imieniu, żeby te pieniądze się znalazły. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, ja zdecydowanie popieram ten wniosek i widzę 

konieczność budowy tej drogi, bo to jest sprawa najważniejsza dla mieszkańców Stanisławowa 

Skrzańskiego. Ale działania powiatu są takie troszeczkę uśpione moim zdaniem, ponieważ do mnie 

oficjalnie, jako do Wójta pismo wpłynęło dopiero w ten wtorek. Gdzie nie zostały określone 

zakresy robót, kosztorys, jakieś założenia, bo też oczywiście niech oni sobie nie wyobrażają, że my 

to zbudujemy całkowicie z własnych środków gminnych. Na razie w budżecie powiatu, nie widzę 

tej inwestycji. Więc jak gdyby potrzebujemy tutaj działań ze strony powiatu konkretnych i 

zdecydujemy. Jeśli określimy zakresy robót, powiat określi w jakim zakresie chce to wykonać, za 

jakie pieniądze, wtedy wystąpię ja, do Państwa, jako do Rady z prośbą o przeznaczenie takiej 

dotacji na to zadanie. Na ten moment, to są jakieś ustne ustalenia, że 50tys. zł, wiem, ze cały koszt 

ma być około 200tys. zł, więc powiat przeznaczyłby ze swoich środków 150tys. zł, czy około 

150tys. zł, ale konkretów nie widać w tej chwili. Dlatego w ślad za tym pismem, które wpłynęło 

teraz we wtorek, w dniu jutrzejszym wystąpimy z pismem do powiatu o określenie dokładnie 

zakresu i kosztorysu, w ślad za tym dopiero do Państwa wystąpię z propozycją ustanowienia takiej 

dotacji na to zadanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: i takie kierunek był, Pani 

Radna, taki był kierunek rozmów wczoraj na komisji rozwoju, także tutaj to też, nie to, że sprawa 

jest przekreślona, tylko wymaga jeszcze uzupełnienia. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: a dodam, że w tym roku ustanowiliśmy dla powiatu kilka dotacji i 

teraz przy rozliczaniu tych dotacji, wiemy, że potem są rozbieżności w tych zakresach, dlatego 

oczekujemy na to określenie konkretnego zakresu tej drogi i wtedy ja wystąpię do Państwa z 

propozycją ustanowienia takiej dotacji. 

Poza tym mam inne sprawy jeszcze, które chciałem poruszyć, sprawa pewne dla części z Państwa 

już znana, sprawa przejazdów kolejowych. Dotyczy to głównie Rogożewka i Sierakówka. Zakład 

linii kolejowych zwrócił się do nas o, albo ustanowienie kategorii F przejazdu, albo likwidacja. W 

czym jest rzecz w 2015r. Minister Infrastruktury i Budownictwa wydal rozporządzenie, w którym 

określał warunki ustanowienia kategorii przejazdów kolejowych. Są cztery kategorie przejazdów 

kolejowych A,B,C i D, którymi zarządza PKP, ale warunek w tym rozporządzeniu jest taki, że w 

świetle tego przejazdu musi być droga publiczna. Nie droga wewnętrzna, czy jakaś tam inna, tylko 

droga publiczna, mająca nadany status. I w tych dwóch przejazdach, akurat my nie mamy dróg 

publicznych. Więc jest zagrożenie takie, że, albo bierzemy na siebie zarządzanie tymi przejazdami, 

czyli przejazd kategorii F, bądź kolej likwiduje. No to oczywiście jest niewyobrażalna sytuacja, 

żeby doprowadzić do likwidacji tych dwóch przejazdów. W dniu dzisiejszym rano zakończyliśmy 



dwudobowe badanie natężenia ruchu na tych przejazdach w Sierakówku i Rogożewku. W 

Rogożewku dotyczy to, tak jak policzyłem, tam jest 18 nieruchomości, które są położone za 

przejazdem, które praktycznie by utraciły całkowicie dostęp, gdyby ten przejazd został 

zlikwidowany. Prowadziłem już rozmowy w Zakładzie linii kolejowych w Warszawie, wstępnie 

deklarowaliśmy, że może i byśmy mogli kategorię F wprowadzić do czasu powiedzmy, 

ustanowienia tam dróg publicznych, ponieważ droga od DPS jest drogą publiczną, natomiast ten 

łącznik między drogą, wzdłuż Rogożewka, która przebiega do samego przejazdu, nie jest drogą 

publiczną, jest tylko zwykłą działką, która nawet nie jest własnością gminy, bo gdyby była 

własnością gminy, gdybyśmy mieli na nią prawo własności, to po prostu rad by nadała status drogi 

publicznej i temat byłby rozwiązany. W tej chwili wyjście jest takie, wystąpiliśmy już do Sądu z 

wnioskiem o zasiedzenie, ta procedura trwa od pól roku do ośmiu miesięcy, wiemy to z 

doświadczenia, więc potrzebujemy przynajmniej dobrego roku, albo i więcej na to, żeby tam nadać 

tej drodze status drogi publicznej. I wtedy PKP wraca oczywiście do kategorii, która była i PKP 

dalej zarządza tym przejazdem. Na czym polega przejazd kategorii F, przejazd kategorii F polega na 

tym, że on jest stale zamknięty, a otwierany tylko na potrzeby przejazdu danego mieszkańca, osób 

uprawnionych, bo też w porozumieniu zostanie określone osoby uprawnione do otwierania tego 

przejazdu. Czyli on jest stale zamknięty, a otwierany tylko wtedy. Każde otwarcie musi być 

zgłoszone do PKP, uzgodnione. PKP pozwala otworzyć go w danym momencie, albo nie pozwala, 

bo akurat pociąg nadjeżdża. To jest bardzo skomplikowane i dla nas bardzo odpowiedzialna rola, 

ponieważ za wszystkie zdarzenia na tym przejeździe ponosimy odpowiedzialność. Więc daleki 

jestem od tego, żeby w to tak ślepo wchodzić, ale trzeba próbować znaleźć inne rozwiązanie, żeby 

ten przejazd był dalej zarządzany przez PKP, a nie przez gminę. Tworzy to wielkie 

niebezpieczeństwo, bo też jeżeli udostępnimy 18 mieszkańcom Rogożewka klucz do tych 

szlabanów, to nie ma pewności, że każdy za sobą potem zamknie. Będziemy potem dochodzić, kto 

nie zamknął i co gdy zdarzy się tam rzeczywiście jakiś wypadek. Jest to bardzo ogromna 

odpowiedzialność i dlatego szukamy innego rozwiązania. Występujemy w tej chwili z pismem do 

Zakładu linii kolejowych o wydłużenie terminu na nadanie statusu drogi publicznej. 

Rozporządzenie przewiduje, że PKP powinno to zrealizować, uporządkować te przejazdy do 2020r., 

także jeszcze trochę czasu jest. Więc z takim pismem wystąpimy. Natomiast jeżeli chodzi o 

Sierakówek, sytuacja jest inna, ponieważ droga nasza publiczna dochodzi do pasa kolejowego i w 

ogóle nie nawiązuje do przejazdu. Dopiero jest około 500m takiego wyjeżdżonego, wyjeżdżonej 

drogi, w pasie kolejowym, którego my nie jesteśmy w ogóle właścicielami, to jest w pasie 

kolejowym, dopiero do istniejącego w tej chwili przejazdu. Przejazd jest zarządzany przez PKP, jest 

on otwarty stale, a zamykany na czas przejazdu pociągu. Też w rozmowach z PKP, z Zakładem linii 

kolejowych, zadeklarowani PKP, że oni mogą dalej tym przejazdem zarządzać, z tym, że on będzie 

zamknięty stale, a otwierany tylko na sygnał, ale za to musimy zapłacić, wycenili to na 8tys. zł 

rocznie, za zarządzanie tym przejazdem. Natomiast Rogożewek, sama budowa tych szlabanów na 

jednej i drugiej stronie, to jest wycenione przez PKP na 17tys. zł i zarządzanie tym przez cały rok 

4tys. zł. Mamy też wątpliwości, jeżeli tutaj chodzi.., czy możemy z pieniędzy publicznych 

finansować niepubliczne przejazdy, bo te przejazdy stają się niepublicznymi, bo one są tylko dla 

ograniczonej liczby mieszkańców i dla służb ratowniczych. I czy z pieniędzy publicznych możemy 

to finansować, takie myśli, też się nasuwają i próbujemy to wyjaśnić. Dlatego na ten moment 

występujemy do PKP Zakładu linii kolejowych o przedłużenie tego terminu. Natomiast jeśli chodzi 

o sytuacje w Sierakówku, jestem już po rozmowie z PKP nieruchomości, nie wykluczają, że mogą 

nam przekazać ten wyjeżdżony pas drogi, w dalszym etapie nada jej się status drogi publicznej i 

wtedy przejazd będzie dalej takiej kategorii jaka w tej chwili jest. Także w tym temacie działamy, 

staramy się nie dopuścić do likwidacji tych przejazdów. Bo sobie nie wyobrażam tego, że mogłyby 

być te przejazdy zlikwidowane. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: a mogę się na chwile 

odnieść? Sytuacja jest taka, czy to musi być klucz? Ponieważ, to jest klucz, ja korzystam w pracy z 

takiego urządzenia i to jest taki „chip”, to jest klucz i wiadomo, że to ja używam. 

Radny Marek Balcerzak: i tak to działa. 



Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: no chyba, że tak to 

działa. I teraz tak, problem zamykania, uważam, że da się rozwiązać elektronicznie, ponieważ tym 

kluczem ja otwieram wjazd, przejeżdżam, a za mną się zamyka.  

Radny Marek Balcerzak: ale to nie jest tak Panie Przewodniczący, bo tam jedzie pociąg i generalnie 

osoba, która otwiera musi wiedzieć, czy ten pociąg nadjedzie, czy nie.  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: dlatego musi być za każdym razem zgłoszenie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ale nie, nie, nie, tu chodzi 

o to, że wydaje mi się, że idąc tym tropem, jest możliwość rozwiązania, oczywiście wydaje mi się, 

taka, ze jeżeli ten pociąg jest na 100m, to nie potrzeba tego zgłaszać, bo te informacje głosowe to 

mogą zawieść, tylko po prostu to nie działa. Trzeba poczekać, aż ten pociąg przejedzie i zacznie 

działać. No takie rozwiązanie, uważam, że np. w tym momencie, kiedy pociąg jest 100m, czy 200m, 

elektronicznie da się to tak zrobić, że to się nie otworzy. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: tzn., tak ja taki temat poruszyłem, w Zakładzie linii kolejowych w 

rozmowie z Dyrektorem, czy nie można by było, że gdy 100m przed przejazdem pociąg jest, jest 

tam jakaś czujka, która zamyka przejazd i tak samo od drugiej strony, powiedzmy pociąg 

przekraczając tą czujkę, w jej pole wchodząc, automatycznie uruchamia szlaban, czy powiedzmy on 

się zamyka. Ale to są inwestycje setek tysięcy złotych.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: to się zgadza. 

Radna Mariola Dan-Liberadzka: Panie Wójcie chciałam się zapytać, a ewentualnie odnośnie 

pogotowia, jeśli do jakiejś starszej osoby będzie jechało, to jak wtedy z takim przejazdem?  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: ja nie zakładam w ogóle takiej sytuacji likwidacji przejazdu. 

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ale chodzi mi nawet przy tej kategorii F, jeżeli to będzie założone. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: służby ratownicze też będą miały klucz. Staramy się do kategorii F 

nie dopuścić.  

Skarbnik gminy Patrycja Rosa: ja tylko dodam, że problem finansowania jest bardzo trudny, 

ponieważ zarzadzanie siecią kolejową należy do zarządcy kolei, a nie gminy. Jeżeli będą tam drogi 

publiczne i te przejazdy to oczywiście takie wydatki, nakłady są możliwe, w tej chwili problemem 

by było utworzenie przejazdu kategorii F, ponieważ to tez się wiąże z urządzeniem, zapewnienie 

odpowiedniego sprzętu, utrzymanie, odśnieżanie i odpowiedzialnością za ten przejazd, to nie należy 

do zadań własnych gminy. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: to nie jest tylko nasz problem, bo to jest na skalę ogólnopolską, jest 

wiele gmin, które mają po kilkanaście przejazdów, które są zagrożone likwidacją. 

Kolejną sprawą, którą chciałem poruszyć, jak tam sygnalizowałem już Państwu, odnośnie działki 

przy szkole w Solcu. Ostatnio rozmawiałem z właścicielką tej działki, wecie Państwo, że tam 

zainteresowany był, jakimś tam prawem pierwokupu, umówione między Panem Kozłowskim, a 

właścicielką tej działki. On chciał to kupić, tzn. ona mu kiedyś obiecała i gwarantowała. W tej 

chwili jestem po kolejnych rozmowach z tą Panią, nie będę nazwiska mówił, ten Pan jest gotów dać 

40tys. zł i powiedział, że jeżeli gmina przebije te 40tys. zł, to on rezygnuje ja gdyby z tego 

obiecanego prawa pierwokupu. Czy mogę negocjować z tą Panią w takiej obrębie tej kwoty? Jest to 

działka bardzo potrzebna dla szkoły, ona by rozwiązała problemy parkingowe w znacznej mierze. 

To jest 1000m2, tuż obok szkoły, przylegająca do szkoły, gdzie można byłoby urządzić sensowny 

parking nie tylko na potrzeby szkoły, ale też na potrzeby lokalnego społeczeństwa podczas 

niedzielnej mszy i innych jeszcze rzeczy. Tylko mówię, o takiej kwocie w tej chwili mówimy.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, jeżeli 

tutaj Pan Wójt podnosi ten temat, no niestety jest coraz więcej samochodów, my w Białotarsku też 

się borykamy z problemem.. 

Radna Mariola Dan-Liberadzka: to jest ogromny problem z parkowaniem. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: jest ogromny problem z 

parkowaniem. Wiadomo, że 1000m2 za 40tys. zł jest to dość duża kwota, ale myślę, że takie.., nie 

wiem, czy wyrazimy decyzje dzisiaj, czy to nie należałoby jednak powołać szybko jakiejś komisji i 

zweryfikować potrzeby na terenie gminy i się zdecydować, czy kupujemy dla jednej, czy robimy 

jakieś zbiorcze zestawienie, co jest potrzebne. I absolutnie, ja jestem za tym, żeby takie działki 



kupować nawet za cenę, nie do końca rynkową, no, bo tak to jest, ale żebyśmy wszyscy usiedli na 

komisji rozwoju i każdy z Radnych zgłosił takie potrzeby i jak gdyby ustalić pewien preliminarz 

tych zakupów. Co Pani Skarbnik na to? 

Skarbnik Gminy Partycja Rosa: wydaje mi się, że oczywiście wchodzi tutaj w grę cena rynkowa z 

punktu widzenia finansów publicznych, w sposób rzetelny, celowy, prawda, ze spełnieniem tych 

wszystkich przepisów. Ale myślę, że kompleksowo trzeba by było zastanowić się, bo nie 

wyobrażam sobie teraz deklaracji , nawet ze strony Państwa, że prowadzić negocjacje przebijająca 

tą kwotę. Myślę, że najpierw potrzebne są szacunki w ogóle jaka jest wartość tej działki by móc 

negocjować ewentualnie cenę i prowadzić negocjacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja też tak uważam, a 

przede wszystkim, zdecydować jeszcze o innych potrzebach, bo po prostu tych potrzeb jest. Nie 

rozmawialiśmy teraz o tym, bardzo dobrze, że Pan Wójt to podnosi w moim odczuciu, tylko trzeba 

usiąść i na którejś z komisji to przedyskutować i ewentualnie znaleźć sposoby na kupno takich 

działek, które należy zakładać, że nie do końca, w moim odczuciu, może się mylę, nie do końca 

będą cenami rynkowymi, bo każdy będzie chciał skorzystać troszeczkę z okazji. 

Radny Marek Balcerzak: nie ukrywam, że dobrze, że temat został poruszony, a ja powiem to w 

kontekście działki, którą gmina odmówiła kupienia, która była dużo poniżej wartości rynkowej. 

Miało to miejsce w poprzedniej kadencji, gdzie nie wiem, czy złośliwie, czy nie, była zaoferowana 

działka z budynkiem na cel wiejskie za 5tys. zł. Gdzie w ramach funduszu sołeckiego miał być 

budynek wyremontowany i około 5tys. zł byśmy dostali zwrotu, j gdyby, więc tak naprawdę działka 

byłaby gratis. Nie chcę teraz przypominać, ale dla mnie była to sprawa bulwersująca wtedy. A 

dzisiaj się mówi, że wydamy dla innej miejscowości 40tys. zł.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: nie, no absolutnie, no po 

prostu trzeba usiąść.. 

Radny Marek Balcerzak: straciliśmy szansę, bo dzisiaj nie wiem, czy jest realna rozmowa z 

właścicielem, wtedy były już rozmowy tak daleko idące, że mówię, za 5tys. zł budynek przy drodze 

wojewódzkiej z działką, nie wiem, czy też nie chodziło o podobną wielkość tej działki i zostało to 

odmówione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: każdy ma to raczej przez 

pryzmat szkół, bo to nie chodzi praktycznie o nic innego, tylko o parkingi przy szkołach. Teraz będą 

szkoły.., za chwilę ośmioklasowe, więc i tych osób podjeżdżających będzie coraz więcej. Więc 

trzeba się z tym liczyć, że to nie może być tak, że to będzie zawsze na tych pasach przydrożnych. 

Druga sprawa, gdy zaczną się pojawiać chodniki, a w którymś momencie się zaczną pojawiać te 

chodniki, bo będziemy do tego po prostu zmuszeni. Jesteśmy może troszkę w opóźnieniu do innych 

gmin, ale zaczniemy te chodniki przy tych drogach budować, to praktycznie zostanie 

wyeliminowana możliwość zatrzymywania się na tych chodnikach. Bo wtedy będzie już utrudniony 

wjazd, a po drugie chyba prawnie też nie do końca możliwy.   

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: myślę, że zasadnym przed projektem budżetu, byłoby jeszcze na 

ten temat porozmawiać i ewentualnie w projekcie budżetu to umieścić. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: absolutnie tak, bo temat 

jest konieczny, potrzebny, tylko trzeba go przedyskutować, jak to zrobić. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jeszcze jedną sprawę, którą chciałem poruszyć, to 10 września 

odbyły się Gminne Dożynki Ekologiczne, kolejne, dziesiąte, chciałem wszystkim sołectwom, 

organizacjom społecznym, które zaangażowały się, podziękować, za przygotowane wieńce, za 

przygotowany poczęstunek dla mieszkańców. Wszystkim wielkie dzięki i myślę, że dożynki, w 

mojej ocenie, udały się bardzo ładnie, także dziękuję bardzo. 

Sołtys sołectwa Marianka – Górki Pierwsze Jerzy Sztopel: ja do Pana Wójta mam taką ciekawostkę, 

bo chodzi o ten przepust, o którym wspominał Pan Radny Lewandowski, czy on należy do nas też, 

czy do gminy Baruchowo też? Bo to jest na granicy. Ja rozmawiałem też z Radą z Baruchowa, ona 

też miała tam zgłosić, zobaczyć, ale nie wiem, bo akurat na drugi dzień tego dnia jechałem, co ta 

dziura pierwsza się wyrwała i to jest nie pierwszy raz, bo tam jest prawie co dwa lata się zarywa. 

Nie wiem, jak w razie coś bym widział, bo teraz już jechałem po tym zasypaniu co ZK zrobił, już 



ciężki jakiś sprzęt kołem najechał i już jest zarwane z powrotem. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jeżeli chodzi o to, do kogo należy, to wiemy, że należy do nas. 

Sołtys sołectwa Marianka – Górki Pierwsze Jerzy Sztopel: dziękuję bardzo, to już będę wiedział na 

przyszłość. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: tam najprawdopodobniej roszczelnił się ten przepust.  

Sołtys sołectwa Marianka – Górki Pierwsze Jerzy Sztopel: ale tam co dwa lata prawie tak jest. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: słuchajcie Państwo, w moim 

odczuciu, powiem tak, są sposoby gospodarcze i mniej gospodarcze, sposobem gospodarczym 

należałoby wejść pod ten most założyć blachę, podbić kawałek kołka, zalać betonem i będzie 

dobrze. A jeżeli mamy to robić tak bardziej oficjalnie, to pewnie trzeba będzie wyfrezować asfalt, 

wyjąć kręg, wstawić nowy i tyle. Zrobić projekt, ja tutaj takie dwa sposoby widzę. Bo to przelatuje, 

rzeczywiście się to roszczelniło, ale normalnym trybem można byłoby to załatać. 

Radny Jerzy Węglewski: jeśli można Szanowni Państwo, odniosę się jeszcze do tej sprawy 

poruszonej tutaj przez Pana Wójta, dotyczącej wykupu tych działek pod parking. Tu konkretnie 

sprawa dotyczy Solca. Jeżeli my pójdziemy tą drogą i zaczniemy wykupować te działki po takich 

kwotach, mam z przeszłości działki kupowane pod drogi, gdzie kiedyś ktoś, tzn. drogi były na 

gruntach prywatnych, drogi gminne i później prywatni właściciele występują o wykup tych pasów, 

były takie sytuacje w Pomarzankach, były i inne, gdzie płacimy pieniądze. Tutaj słyszymy już 

40tys. zł, za 10 arów, to jest kwota dla mnie duża. Mieliśmy nie dawno sprawę Strzałek, również no 

tam poszła.., Państwo Radni zdecydowali o wykupie również za duże pieniądze na te działki pod 

drogę. Jeżeli będziemy szli w tym kierunku, to będziemy w przyszłości z budżetu wydawać 

ogromne kwoty na wykup działek, ponieważ jest mnóstwo dróg zajętych na gruntach prywatnych, 

dróg gminnych, gdzie drogi są wyjeżdżone po gruntach prywatnych. Ja na swoim terenie mam 4 

takie przypadki już w ostatnim roku, gdzie się ujawniły. Jest to właśnie ta sprawa przy krzyżu, jest 

sprawa Pana Myszkowskiego przy kaplicy w Osinach, to również jest prawdopodobnie z prośbą, 

żeby gmina wytyczyła tą drogę, ewentualnie, jeżeli ma być tam droga w tym miejscu, w którym 

jest, to on by chciał jakieś zadośćuczynienie za tą sprawę, on jest gotowy do rozmowy. Jest sprawa 

przy gliniankach, gdzie Pan zagrodził działkę i okazało się, że pół drogi jest zagrodzone i drogi 

praktycznie już nie ma przejezdnej. W innych miejscowościach mieliśmy również, nie wiem, czy to 

była Huta Nowa, czy Zuzinów, też mieliśmy, co musieliśmy prostować i wydawać duże pieniądze, 

żeby doprowadzić drogę do rzeczywistego stanu, tak ja jest na mapach. Jest to problem generalnie 

w całej gminie i trzeba by się było zastanowić, czy nie zrobić jakiejś inwentaryzacji tych dróg w 

skali gminy, wiadomo, że nie są wszystkie te drogi, ale są miejsca, myślę, że wielu sołtysów, wielu 

Radnych wie o tym, bo mieszkańcy o tym mówią i dorowadzić te drogi gminne do stanu 

rzeczywistego, z rzeczywistym przebiegiem na mapach, bo później wychodzą takie problemy jak 

jest w Jastrzębi. I tutaj wykupowanie kolejnych działek pod parkingi, pod chodniki, myślę, że jest 

troszeczkę.., to są ważne sprawy i w przyszłości trzeba to robić, ale myślę, że trzeba doprowadzić 

najpierw nasze drogi gminne do kultury i przejezdności. Wielu Radnych zgłaszało, ja również 

dzisiaj, że w wielu miejscach drogi są nieprzejezdne gminne, a my nie wiem, jeżeli będziemy 

dziesiątki, czy setki tysięcy w przyszłości wydawać na wykup działek pod drogi, gdzieś tam w 

innych miejscowościach, a w innych miejscowościach nie będą drogi przejezdne gminne, to chyba 

też nie jest ta kolejność Panie Wójcie. I chodniki również, myślę, że powinny poczekać. 

Powinniśmy zrobić nasze drogi gminne doprowadzić do przejezdności, bo stan jaki jest na drogach 

gminnych, w wielu miejscowościach doprowadził do tego, od wielu lat, że wsie wymierają, nie ma 

ludzi, po prostu uciekli z tych wsi, bo stwierdzili, że nie ma tam żadnego punktu zaczepienia, są 

sobie pozostawieni. Jest wiele takich miejscowości, Pan wie o tym, nie będę mówił jakie wsie, ale 

w moim okręgu i w innych, ja też o tym wiem, bo sporo po gminie jeździłem i jeżdżę, jako 

handlowiec, w różnych gminach, także widzę co jest. Jest to problem nie tylko tej gminy, ale i 

całego powiatu gostynińskiego ale i innych sąsiednich. Jak są prowadzone sprawy zarządzania 

drogami gminnymi, w naszej gminie jest to naprawdę, powiem tak krótko, tragedia i trzeba to 

zmienić.  

Radna Mariola Dan –Liberadzka: ja jeszcze chciałam powiedzieć o parkingu, a może warto by się 



zastanowić nad dzierżawą tych gruntów. Może Pani by się zgodziła na jakąś nieduża kwotę i wtedy 

byłoby to jakieś rozwiązanie. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: właścicielka nie mieszka na terenie naszej gminy, ona mieszka 

bodajże w Bydgoszczy, nie jest zainteresowana dzierżawieniem. Ona chce to po prostu sprzedać. 

Jeżeli my nie podejmiemy tej decyzji, to kupi ją mieszkaniec Solca. Jeżeli chodzi o liczbę 

mieszkańców, to owszem zgadzam się są tereny, które są trudne, a ten rok jest wyjątkowo trudny, 

bardzo mokry więc te drogi rzeczywiście się nam bardzo posypały, ale mieszkańców nam nie 

ubywa.  

Radny Zygmunt Kielin: Kochani, to nie to, że drogi jest problem, jest problem z geodetami, jeśli 

droga jest od 100 lat w tym miejscu, a geodeta powiada, że nie, bo 5m w tą stronę, czy 5m w tą 

stronę, to jemu nie przeszkadza. No to niestety, to my wszystkie te drogi.., bo jak oni będą chcieli 

tak je będą przesuwać. Jeśli od 100 lat jest droga w tym miejscu i mieszkańcy tą drogą jeżdżą, a 

geodeta przesuwa drogę, bo ona nie jest w tym miejscu. Na jakiej podstawie? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: mieliśmy też taką sytuacje, że na jednej drodze, trzech geodetów 

różnych wytyczało i każdy wskazał w innym miejscu. A na koniec to powiem tak 3metrową drogę, 

bo takie mamy często, że 3 metrowe drogi, on jest w stanie określić z dokładnością do 5m.  

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: absolutnie, oczywiście tak, to jest. 

Tam w Baruchowie, tam Sołtys wie, budowali dom weselny i energetyka zgłosiła się do właściciela, 

żeby mu zapłacić pieniądze,  zaproponować pieniądze, za przejście z kablem, on zdziwiony, bo to w 

ogóle szło po polu sąsiada, gdzie sąsiad to uprawiał i jak gdyby to ten sąsiad powinien to dostać, ale 

jak geodeci wymierzyli, no to dostał ten, który w ogóle uważał, że to się mu nie należy. No taka jest 

prawda. 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: w Gostyninie stoi blok o 180o odwrócony.  

 

Do punktu 16-go. 

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 9.55 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi 

Gminy, Z-cy Wójta Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu 

Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXXV Sesji Rady Gminy i 

zamknął je. 

 

Protokółowała: 

A. Maślana 

        

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 


